МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

города Ульяновска «Лицей при УлГТУ № 45

ПРИКАЗ

19.09.2023                                                                                                                 №  368

г. Ульяновск

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности обучающихся МБОУ

«Лицей при УлГТУ № 45», склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих творческие

способности, активизации и развития обучающихся в МБОУ «Лицей при УлГТУ № 45»

различных форм внеурочной работы по предметам, исследовательской и проектной

деятельности среди обучающихся на основании приказа Управления образования

администрации города Ульяновска от 01.09.2023 № 772

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 26 сентября по 26 октября 2023 года с соблюдением

рекомендаций по организации работы общеобразовательных организаций в условиях

сохранения рисков распространения COVID-19 школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада):

- с использованием дистанционных информационно - коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус. Курсы» в соответствии с рекомендуемым графиком

по следующим общеобразовательным предметам: информатика, математика, биология,

астрономия, физика, химия, экология, немецкий язык, экономика, география, основы

безопасности и жизнедеятельности;

- для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку;

- для обучающихся 5-11 классов в очном формате по  общеобразовательным предметам:

французский язык, искусство (мировая художественная культура), история, право,

обществознание, английский язык, литература, физическая культура, технология;

- для обучающихся 8-11 классов в очном формате школьный этап региональной

олимпиады по краеведению в следующие сроки:

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы

Формат

проведения Дата проведения

1.  Русский язык 4-11 Очный 26.09.2023

2.  Физика 7-11 Дистант* 28.09.2023

3. Астрономия 5-11 Дистант* 02.10.2023

4. История 5-11 Очный 03.10.2023

5. Химия 7-11 Дистант* 05.10.2023

6. Краеведение 8-11 Очный 07.10.2023

7.  Обществознание 6-11 Очный 11.10.2023

8. Биология 5-11 Дистант* 12.10.2023

9. Основы безопасности

жизнедеятельности
5-11

Дистант** 13.10.2023 (теор.тур)

10. Очный 14.10.2023 (прак.тур)

11. Английский язык 5-11 Очный 17.10.2023

12. Литература 5-11 Очный 18.10.2023

13. Математика 4-6 Дистант* 19.10.2023

14. Математика 7-11 Дистант* 20.10.2023

15. География 5-11 Дистант** 24.10.2023

16. Технология 5-11 Очный 25.10.2023

17. Информатика  5-11 Дистант* 26.10.2023

Дистант*- соревновательный тур на технологической платформе «Сириус.курсы» (необходимая

информация об организации туров размещена на сайте: https://siriusolymp.ru/)

Дистант**- соревновательные туры будут организованы на сайте тестирующей системы uts/sirius.online

2. Назначить Давлетшину Л.Х., заместителя директора по УВР, ответственной

за организацию, подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады с возложением на

нее персональной ответственности за соблюдением строгой конфиденциальности при

тиражировании комплектов заданий для участников Олимпиады.

3. Назначить Спиридонову И.И., учителя иностранного языка, ответственнной

за подготовку рабочих мест обучающихся для участия в олимпиаде с использованием

дистанционных информационно коммуникационных технологий на технологической

платформе «Сириус.Курсы», за работу с сайтом ФИСОКО по организации олимпиады, за

размещение информации на официальном сайте лицея.

4. Собрать банк данных детей и согласие на обработку персональных данных

от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

Олимпиаде, в срок не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа олимпиады в

письменной форме, подтверждающих ознакомление с Порядком проведения Олимпиады и

согласие на обработку персональных данных.

5. Обеспечить работу медицинского пункта, медицинского работника в дни

проведения Олимпиады.

6. Обеспечить проведение надлежащего инструктажа с участниками школьного

этапа Олимпиады за два дня до начала соответствующего этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, информировать о продолжительности олимпиады,

порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с

олимпиады, о правилах безопасного поведения во время выполнения практической части

заданий, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады.

7. Утвердить Оргкомитет школьного этапа олимпиады

- Круглова Л.А., учитель физики высшей квалификационной категории

- Фѐдорова Ю.В., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной

категории

- Кондракова Л.В., учитель технологии высшей квалификационной категории

- Сулейманова А.И. учитель английского языка высшей квалификационной категории

- Ифутина А.В., учитель начальных классов высшей квалификационной категории.

8. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни

проведения школьного этапа Олимпиады. Ответственный: Егорова Л.С., диспетчер по

расписанию.

9. Предоставлять итоговые протоколы предметных олимпиад и сканированные

в Управление образования в следующие сроки:

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

Сроки предоставления протоколов

(рейтинговых таблиц)

https://siriusolymp.ru/

предмета

1 Русский язык 29.09.2023

2 Физика 03.10.2023

3 История 05.10.2023

4 Химия 10.10.2023

5 Краеведение 10.10.2023

6 Обществознание 13.10.2023

7 Биология 17.10.2023

8
Основы безопасности

жизнедеятельности
17.10.2023

9 Английский язык 20.10.2023

10 Литература 20.10.2023

11 Математика 24.10.2023

12 Математика 24.10.2023

13
Родной (татарский, чувашский,

мордовский язык)

24.10.2023

14 Экология 27.10.2023

15 География 27.10.2023

16 Технология 27.10.2023

17 Информатика 30.10.2023

10. Давлетшиной Л.Х., заместителю директора по УВР, предоставить в установленные

сроки в Управление образования администрации города Ульяновска:

- рейтинговую таблицу результатов победителей и призѐров 5-11 классов школьного этапа

Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету при условии, что

количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных на

бумажном носителе (за подписью директора ОО) и в электронном виде на адрес obsh-

uo@mo73.ru в установленные сроки

-рейтинговую таблицу результатов победителей и призѐров 4-х классов школьного этапа

Олимпиады по русскому языку и математике при условии, что количество набранных ими

баллов превышает половину максимально возможных на электронный адрес obsh-

uo@mo73.ru в установленные сроки.

11.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор          Финюкова Т.В.

Ознакомлены:

____________  Давлетшина Л.Х.

____________  Спиридонова И.И.

_____________ Круглова Л.А.

_____________ Фѐдорова Ю.В.

_____________ Кондракова Л.В.

_____________ Сулейманова А.И.

_____________ Ифутина А.В.

mailto:obsh-uo@mo73.ru
mailto:obsh-uo@mo73.ru
mailto:obsh-uo@mo73.ru
mailto:obsh-uo@mo73.ru

		2023-11-01T15:15:28+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА "ЛИЦЕЙ ПРИ УЛГТУ № 45"